Part

EJECUCION PRESUPUESTARIA Y DISPONIBILIDAD ANUAL POR GRUPO DE GASTO/FUNCIONAMIENTO
al 28 de Marzo de 2024

Objeto del Gasto

TOTAL FUNCIONAMIENTO

001
002
011
019
030
050
071
072
073
074

081
091
092
094
096
098
099

100
110
120
130
140
150
160

180
190

200
210

220

230

240

250

Servicios Personales

Sueldos Fijos

Personal Transitorio
Sobresueldos por Antigliedad
Otros Sobresueldos

Gastos de Representacion Fijos
Decimo Tercer Mes

Cuota patronal de Seg. Social
Cuota patronal de Seg. Educativo
Cuota patronal de Riesgo Profesic
Cuota patronal para el Fondo Cor

Gratificaciones o Aguinaldo
Sueldos

Sobresueldos

Gastos de Representacion Fijos
Xl mes

Gratificaciones, Incentivos y Otro

Contribuciones a la Seguridad So«

Servicios No Personales
Alquileres

Servicios Basicos

Impresion, Encuadernacion y otrc
Informacién y Publicidad
Viaticos

Transporte

Servicios Comerciales

Mantenimiento y Reparaciones

Crédito Reconocido por Servicios

Materiales y Suministros
Alimentos y Bebidas

Textiles y Vestuarios
Combustibles y Lubricantes
Productos de Papel y Cartén
Productos Quimicos

Materiales de Construccion

Elaborado por: Irina Rodriguez
Analista de Presupuesto

Presupuesto

Modificado

905,332,858.00

680,281,796.00
462,270,731.00
7,941,357.00
71,453,697.00
4,897,616.00
10,604,947.00
27,472,564.00
72,523,778.00
8,453,010.00
8,453,010.00
1,476,164.00

3,470,369.00
1,052,678.00
1,500.00
84,151.00
1,245.00
1,215.00
123,764.00

48,336,698.00
1,665,573.00
12,325,507.00
50,264.00
45,440.00
7,131,399.00
1,039,123.00
18,410,263.00

2,433,761.00
5,235,368.00

55,572,506.00
23,037,826.00
1,201,644.00

16,141,027.00
456,615.00
728,008.00

986,383.00

Ejecucion

Presupuestaria

233,073,611.26

149,273,866.65
103,383,272.50
1,769,905.79
16,702,848.14
1,065,301.49
1,883,924.00
5,846,258.39
13,953,406.26
1,585,522.57
1,631,624.26
45,658.75

839,272.00
422,131.68
0.00
69,221.31
1,144.29
1,215.00
73,160.22

27,260,963.05
733,580.65
4,067,635.05
11,186.80
5,623.28
3,289,908.18
300,376.09
13,305,818.85

631,646.15
4,915,188.00

20,473,273.55
7,413,913.63
460,015.77

6,439,764.25
185,153.23
301,443.18

352,943.99

% Ejecucion
Presupuestaria

25.7

21.9
22.4
223
23.4
21.8
17.8
213
19.2
18.8
19.3
3.1

24.2
40.1
0.0
823
91.9
100.0
59.1

56.4
44.0
33.0
223
12.4
46.1
28.9
72.3

26.0
93.9

36.8
32.2

38.3
39.9
40.5
41.4

35.8

Revisado por: Arcadio Lépez
Jefe de Presupuesto

Ejecucion
Acumulada

210,158,079.21

148,767,566.82
102,946,312.50
1,767,065.66
16,702,848.14
1,065,301.49
1,817,425.00
5,846,258.39
13,953,406.26
1,585,522.57
1,631,624.26
45,658.75

839,272.00
422,131.68
0.00
69,221.31
1,144.29
1,215.00
73,159.52

12,753,359.16
85,871.57
3,929,577.69
2,775.16
128.40
3,054,650.74
295,962.89
560,114.25

346,013.76
4,478,264.70

13,230,394.37
3,556,689.12
158,971.09

4,666,501.99
144,866.29
102,911.22

69,354.62

% Ejecucion
Acumulada

23.2

21.9
223
223
23.4
21.8
17.1
213
19.2
18.8
19.3
3.1

24.2
40.1
0.0
82.3
91.9
100.0
59.1

26.4
5.2
31.9
5.5
0.3
42.8
28.5
3.0

14.2
85.5

23.8
154

28.9
31.7
141

7.0

Pag. No. 1de 2

Saldo Anual
Disponible

672,259,246.74

531,007,929.35
358,887,458.50
6,171,451.21
54,750,848.86
3,832,314.51
8,721,023.00
21,626,305.61
58,570,371.74
6,867,487.43
6,821,385.74
1,430,505.25

2,631,097.00
630,546.32
1,500.00
14,929.69
100.71

0.00
50,603.78

21,075,734.95
931,992.35
8,257,871.95
39,077.20
39,816.72
3,841,490.82
738,746.91
5,104,444.15

1,802,114.85
320,180.00

35,099,232.45
15,623,912.37
741,628.23

9,701,262.75
271,461.77
426,564.82

633,439.01

Aprobado por: Alma D.Moreno
Directora de Administracién y Finanzas



Part

260
270

280
290

300
310
320
350
370
380

390

600
610
620
630
660
690

990

Objeto del Gasto

Productos Varios
Utiles y Materiales Diversos

Repuestos

Crédito Reconocido por Material¢

Equipo

Magquinaria y Equipo de Producci
Magquinaria y Equipo de Transpor
Equipo Educacional y Recreativo
Mobiliario

Maquinaria y Equipos Varios
Equipo de Computacién

Credito Reconocido por Maquina

Transferencias Varias
Pensiones y Jubilaciones
A Personas

Becas de Estudio

A Instituciones Privadas
Al Exterior

Al Exterior

Asignaciones Globales

Otras Asignaciones Globales

Elaborado por: Irina Rodriguez
Analista de Presupuesto

Presupuesto
Modificado

907,474.00
1,245,493.00

3,511,101.00
7,356,935.00

1,176,734.00
69,456.00
134,553.00
121,804.00
253,924.00
418,071.00
172,000.00

6,926.00

119,615,124.00
104,747,950.00
683,088.00
1,546,358.00
12,116,341.00
321,387.00
200,000.00

350,000.00

350,000.00

Ejecucion
Presupuestaria
296,530.57

448,002.73

1,130,556.13
3,444,950.07

353,832.64
122.74
97,368.61
77,806.90
11,227.06
142,180.60
24,564.98

561.75

35,629,175.37
31,214,780.40
393,521.62
745,543.40
3,075,000.00
150,329.95

50,000.00
82,500.00

82,500.00

% Ejecucion
Presupuestaria

32.7
36.0

32.2
46.8

30.1
0.2
72.4
63.9
4.4
34.0
14.3

8.1

29.8
29.8
57.6
48.2
25.4
46.8
25.0

23.6

23.6

Revisado por: Arcadio Lépez
Jefe de Presupuesto

Ejecucion
Acumulada
107,241.84

231,249.66

747,658.47
3,444,950.07

214,759.65
0.00
97,368.61
3,757.60
4,098.16
92,789.65
16,183.88

561.75

35,109,499.21
31,214,780.40
52,558.80
569,879.06
3,075,000.00
147,280.95

50,000.00
82,500.00

82,500.00

% Ejecucion
Acumulada

11.8
18.6

213
46.8

18.3
0.0
72.4
3.1
1.6
22.2
9.4

8.1

29.4
29.8
7.7
36.9
254
45.8
25.0

23.6

23.6

Pag. No.2de 2

Saldo Anual
Disponible

610,943.43
797,490.27

2,380,544.87
3,911,984.93

822,901.36
69,333.26
37,184.39
43,997.10

242,696.94

275,890.40

147,435.02

6,364.25

83,985,948.63
73,533,169.60
289,566.38
800,814.60
9,041,341.00
171,057.05
150,000.00

267,500.00

267,500.00

Aprobado por: Alma D.Moreno
Directora de Administracién y Finanzas



